

Rozwój regionów rząd zacznie od Wileńszczyzny?



Położenie geograficzne rejonów sołecznickiego i wileńskiego premier Algirdas Butkevičius ocenił „na wagę złota”
Fot. Marian Paluszkievicz

„Gospodarczy wzrost regionów jest ważnym warunkiem dalszej poprawy na Litwie” — z takim przesłaniem premier Algirdas Butkevičius odwiedził wczoraj, 8 lipca, Sołeczники, gdzie uczestniczył w konferencji „Strategia gospodarcza regionów: rozwijać potencjał biznesu, tworzyć dobrobyt”. Tym razem problema-

tyka mniejszości narodowych nie zdominowała gospodarczego tematu sołecznickiej dyskusji.

W lutym ubiegłego roku rozwój regionu również był tematem pierwszej w roli premiera wizyty Butkevičiusa w zamieszkałych w większości przez litewskich Polaków Sołecznikach, acz-

kolwiek wtedy media skupiły się głównie nad obietnicami premiera ws. rozwiązania problemów mniejszości narodowych. Tym razem sprawy te pozostały na marginesie, chociaż w kontekście gospodarczym również mówiono o wielokulturowości regionu.

str. 4 >>

Ciernista droga Ustawy o Mniejszościach Narodowych — ciąg dalszy nastąpi

W Sejmie we wtorek, 9 lipca, odbyło się omawianie projektów Ustawy o Mniejszościach Narodowych oraz Ustawy o Pisowni Nazwisk. Omawianie zostało wciągnięte do porządku obrad z inicjaty-

wy Akcji Wyborczej Polaków na Litwie (AWPL), mimo że w połowie czerwca Sejm wykreślił obie aktualne dla mniejszości narodowych kwestie z porządku obrad. Projekt Ustawy o Mniejszościach Narodo-

wych skreślono w czerwcu z inicjatywy rządzących socjaldemokratów, projekt ustawy dotyczący pisowni nazwisk również w czerwcu usunięto na wniosek konserwatystów.

str. 5 >>

POGODA



W najbliższych dniach upały, możliwe przelotne deszcze i burze.

Dzisiaj w dzień słupek rtęci wskaże 25-28 st. przy słabym zachmurzeniu.

Czwartkowej nocy 15-18 st., w dzień 25-28.

W NUMERZE

Rocznica tragedii pod Pszczelnikiem

Str. 2

Rekordowa kara za komentarz, za nienawiść narodową

Str. 3

Wielki brat doktor

Str. 13


WIELKA WYPRZEDAŻ LETNIA
w dniach 7-31 lipca
Perfumy, elektronika, sprzęt domowy, odzież, obuwie i in.
IKI 80%

www.pigulit.lt
Towary promocyjne i kolekcyjne znaleźć na nie podać portal www.pigulit.lt

ISSN 1392-0405



9 771392 040028

Rekordowa kara za komentarz, za nienawiść narodową

Europejska Fundacja Praw Człowieka (EFHR) już od kilku lat prowadzi kampanię oraz aktywnie monitoruje przestrzeń internetową, wyszukując treści dyskryminujących oraz zawierających mowę nienawiści.

Za cały okres działalności na koncie Fundacji znalazło się aż 40 wygranych spraw w dziedzinie podżegania do dyskryminacji w Internecie, jednak żadna z poprzednio przyznanych kar nie dorównuje wyrokowi, który orzekł Dzielnicowy Sąd Rejonu Mariampolskiego. Za podżeganie do nienawiści, w tym wypadku skierowanej przeciwko przedstawicielom narodowości polskiej, obywatel republiki litewskiej V. V. musi zapłacić aż 3 900 Lt.

Na portalu informacyjnym www.lrytas.lt pod artykułem „Nacjonaliści z Warszawy pojedą bronić Polaków z Wilna” (lt. „Varšuvos nacionalistai vyks ginti Vilniaus lenkų”), opublikowany 3 marca 2012 roku, pan V. V., używając pseudonimu „PROTO”, umieścił komentarz:

„Przyjeżdżają bronić??? Przecież trzeba ich zacząć niszczyć już teraz, żeby nie było kogo bronić, kto zdąży uciec do Polski, ten zdąży, ale Litwin nie potrafi bronić się przed innymi, tylko swoich napadać”.

Następnego dnia ten sam mężczyzna, tym razem pod-

pisując się jako „620.100” napisał: „Ośle ty ośle, mówisz, nie zatrzymają się na granicy, to tobie nie XV wiek, siadam na konia i jadę, dokąd zechcę, a czy ty wyobrażasz, co by było, żeby się nie zatrzymał, ty kłownie, ja w ogóle policji radziłbym strzelać bez ostrzeżenia, gdyby wybuchły zamieszki, po prostu zaczęłaby się wojna, a wtedy kto napadnie na Litwę, Polacy-gówniarze, ich niszczyć trzeba, płaczą oni, że Litwini strzelali w Polaków, znaczy, że za mało strzelaliśmy. Trzeba dokończyć rozpoczętą robotę”. W obu przypadkach sąd przyznał, że w komentarzach autor nawoływał do przemocy oraz wzywał do użycia siły fizycznej przeciwko grupie osób o narodowości polskiej.

Oskarżony V. V. na postawione mu zarzuty odpowiedział, że pisząc komentarze, nie miał zamiaru nawoływania do użycia siły fizycznej przeciwko Polakom, a komentarz był napisany pod wpływem złości. Komentator przyznał się do swojej winy i żałował za swój postępek. Sąd uznał to za okoliczność łagodzącą. □

Inf. EFHR

PULS KURIERA

ZDJĘCIE DNIA



Aleksandr Borodaj, jeden z ukraińskich separatystów, zapewnia, że jego podwładni szykują się do ataku. Na zdjęciu separatyści z Doniecka na platformę ładują zabraną z muzeum czołg Fot. EPA-ELTA

KOMENTARZ DNIA

„Ale to już było...”

... i nie wróci więcej” — śpiewa Maryla Rodowicz. I głęboko się myli. Przynajmniej jeśli odnosić słowa jej szlagieru do stosunków na linii państwo litewskie – polska mniejszość na Litwie.

Dzisiaj już nawet trudno policzyć, ile to razy litewscy politycy najwyższej rangi obiecali rozwiązać problemy litewskich Polaków. Obiecali — prezydenci, premierzy, przewodniczący Sejmu, ministrowie spraw zagranicznych i oświaty, liderzy poszczególnych partii. Obietnice składali w Wilnie i w Warszawie, politykom polskim i liderom mniejszości polskiej tu, na Litwie. „Załatwimy wszystko. Nazwiska, tabliczki, sprawy oświatowe. Wszystko wam będzie. Tylko jeszcze trochę zaczekajcie” — obiecali litewscy rządzący. I my „jeszcze trochę” czekamy. Tak nawiasem te „trochę” to już 20 lat z ogonkiem.

Wczoraj w Solecznikach premier i zarazem lider socjaldemokratów Algirdas Butkevičius obwieścił, że to „trochę” czekanie potrwa tylko do jesieni. A już jesienią wszystko będzie załatwione. Jeśli, oczywiście, pozwolą litewscy językoznawcy. Obawiam się więc, że przyjeżdżając kolejny raz do ukochanego Wilna Maryla jednak będzie musiała zaśpiewać: „Ale to już było i powróci znowu”.

Robert Mickiewicz

CYTAT DNIA

„Nie mam takiej informacji. To sprawa prywatnych podmiotów gospodarczych” — skomentował pogłoski o ewentualnej sprzedaży rafinerii „Orlen Lietuva” dla kazachskiego koncernu „Kazmunaigaz” premier Algirdas Butkevičius

LICZBA DNIA

280 darmowych laptopów trafi do osób powyżej 50. roku życia w dziewięciu gminach województwa Opolskiego w Polsce

W Dniu Imienin oraz Jubileuszu 70-lecia

Weronice Czapskiej

Gorące życzenia, wiele uśmiechu i powodzenia.
Niech Cię nie trapią żadne zmartwienia
i niech się spełnią wszystkie marzenia.

Mąż i dzieci z rodzinami

